REQUERIMENTO n°. 170/2017

Os vereadores, que este subscrevem preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requerem ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

1. Por qual motivo, até a presente data, não foi
enviado até essa Casa de Leis, o Projeto de
Resíduos Sólidos?

2. Por qual motivo, até a presente data, não foi
enviado até essa Casa de Leis, o novo projeto do
Código de Postura do Município?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justificamos nossa primeira pergunta
visto que o prazo já está se esgotando e o município está correndo sério risco
de perder muitos recursos federais.

Já na segunda questão, a Lei 659/85 está ultrapassada
e existe muito pouco amparo legai, além de ter sido elaborada antes da
Constituição de 88.

Assim, no exercício das nossas atribuições,
solicitamos uma resposta completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89,
inciso XXIX da Lei Orgânica do Município do contrário tomaremos as medidas
cabíveis.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2017.

J O Ã O 3Â rISTA DE MORAES
V^eador-PTB

P A U L Í T H E N R I Q U E P I N H E I R O
Vereador-PMDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira [ Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.186-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ \ camarapilardosuLsp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às IQhSOmin